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Referat 23 Flensburg, 21.08.2024 
230-066.31  
Sb.: Frau Howorka 
 
 
Anlage 1a zum Bundeseinheitlichen Tatbestandskatalog (BT-KAT-OWI) 
15.1 Auflage; (gültig ab 22.08.2024);  

 
Sechstes Gesetz zur Änderung des Straßenverkehrsgesetzes […], Änderung StVG,  
§§ 24a, 25; 
- Tatbestände in den BET, THC 

 
 
Das nachfolgende Änderungsverzeichnis bezieht sich auf die Druckdatei der 15. Auflage. 
 

1 2 3 4 
Seite Tatbestands- 

nummer 
durchgeführte Änderung Begründung der  

Änderung 
153/1 123614 Die Tatbestände wurden neu einge-

fügt 
 

Entwurf eines Sechs-
ten Gesetzes zur Än-
derung des Straßen-
verkehrsgesetzes 
und weiterer Straßenver-
kehrsrechtlicher Vor-
schriften (Drucksache 
20/11370) 

358/0 424648 
 
 
424649 
 
 
424650 

... in den Rechtsgrundlagen „242 
BKat“ durch „243“ BKat ersetzt 
 
... in den Rechtsgrundlagen „242.1 
BKat“ durch „243.1“ BKat ersetzt 
 
... in den Rechtsgrundlagen „242.2 
BKat“ durch „243.2“ BKat ersetzt 

Entwurf eines Sechs-
ten Gesetzes zur Än-
derung des Straßen-
verkehrsgesetzes 
und weiterer Straßen-
verkehrsrechtlicher 
Vorschriften (Drucksa-
che 20/11370) 

358/1 
 

424630, 424631 
424632 (neu) 

Die Tatbestände wurden neu einge-
fügt 

 

358/2 424670, 424673 
424674, 424671 
424675, 424676 
(neu) 

Die Tatbestände wurden neu einge-
fügt 
 
 

Entwurf eines Sechs-
ten Gesetzes zur Än-
derung des Straßen-
verkehrsgesetzes 
und weiterer Straßenver-
kehrsrechtlicher Vor-
schriften (Drucksache 
20/11370) 

358/5 424655, 424661 
424667, 424668 
(neu) 

Die Tatbestände wurden neu einge-
fügt 
 
 

Entwurf eines Sechs-
ten Gesetzes zur Än-
derung des Straßen-
verkehrsgesetzes 
und weiterer Straßen-
verkehrsrechtlicher 
Vorschriften (Drucksa-
che 20/11370) 
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Zusammenfassung der geänderten Tatbestandsnummern 
 
 

 
TBNR neu  
1 

TBNR neu  
2 

TBNR alt 
3 

TBNR neu 
4 

TBNR neu 
5 

TBNR neu 
6 

TBNR neu 
7 

TBNR neu 
8 

123614  424648 
424649 
424650 

424648 
424649 
424650 

424630 
424631 
424632 

424670 
424673 
424674 
424671 
424675  

424676 
424655 
424661 
424667 
424668  

 

 
Tatbestand 123614 gestrichen, da noch keine Rechtsgültigkeit erlangt wurde! 
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